67
6 maggio 1361, Chilia.

Giacomo de Castro del fu Stefano e Domenico di Recco del
fu Simone, entrambi burgensi ed abitanti di Pera, proprietari e
patroni del legno « San Giovanni e Santa Caterina », dichia-
rano di avere ricevuto in Chilia da Calo Iane Francopolo e
Calo Iane Vassilico di Adrianopoli, greci, una certa quantita di
sommi d'argento, in cambio della quale pagheranno loro in Pera
200 perperi d’oro, al 50% a ciascuno, entro dieci giorni dall’arrivo
cola della nave.

[Ixxxxviiii b] In nomine Domini, amen. Iacobus de Ca-
stro, burgensis et habitator Peyre, quondam Stephani et [Domi-
nicus] ! de Recho, burgensis et habitator Peyre, quondam Symonis,
tanquam domini et patroni cuiusdam ligni de orlo vocati Sanctus
Iohannes et Sancta Catharina, quod nunc est in sumaria sive
flumine Chili ad sporzorias, confessi fuerunt et in veritate
recognoverunt Calo Iane Francopolo et Calo Iane Vassilico 2,
omnibus de Andreanopoli, grechis, presentibus et solempniter
stipulantibus, se ab ipso Calo Iane Francopolo et Calo Iane Vas-
silico habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem suorum
summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus Chili,
renunciantes excepcioni non habitorum et non receptorum dicto-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte
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confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli
mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde
et pro quibus nomine vendicionis et cambii eisdem Calo Iane
Francopolo et Calo Iane Vassilico vel suis certis nunciis per
ipsos Iacobum et Dominicum ? eisdem solempniter stipulantibus
dare et solvere promiserunt in Peyra perperos ducentos auri ad
sagium Peyre, videlicet eidem Calo Iane Francopolo perperos C
et Calo Iane Vasilico reliquos perperos C et ad complementum
dictorum perperorum CC auri?, infra dies decem tunc proxime
venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad dictum
portum Peyre, eunte semper et navigante dicta quantitate
dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et
gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum ipsius pro rata 5,
ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius
ligni nullum risicum seu periculum inde incurrant predicti
Calo Iane et Calo Iane seu dampnum aliquod paciantur, inci-
piendo risicum predictum a die qua dictum lignum primo sepa-
raverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum
portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dictis spor-
zoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio
non mutato, misi remanserit iusto Dei impedimento maris vel
gencium. Que omnia et singula suprascripta promisserunt et
convenerunt eisdem Calo Iane Francopolo et Calo Iane Vassilico,
presentibus et solempniter stipulantibus, actendere, complere et
observare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure
nec de facto, eciam si de iure venire possent, racione aliqua vel
aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli
eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis
suprascrpitis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia
bona predictorum Iacobi et Dominici patronorum et cuiuslibet
eorum pro dimidia, tam presencia quam futura, ex causa pre-
dicta eisdem Calo Iane® Francopolo et Calo Iame Vassilico,
solempniter stipulantibus, pignori obligaverunt, et specialiter
eisdem pignori obligaverunt dictum lignum cum naulo ipsius ac
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eciam cum honere ipsius ligni spectante columpne ipsius ligni,
ita quod specialis obligacio non deroget generali et generale
non deroget speciali, renunciantes in predictis beneficio senatus
consulti Velleiani, epistule divi Adriani et omni alii iuri?. Acto
per pactum quod quilibet predictorum pro dimidia teneatur 8.
Acto eciam per pactum quod pro predictis omnibus et singulis
ipsos patronos et bona eorum et cuiuslibet eorum pro dimidia
realiter et personaliter conveniri possint Chili, Peyre, Constanti-
nopoli, Caffa, Trapessunde, Synopori et ubique locorum et ter-
rarum, et ubi ipsos et quemlibet ipsorum convenerint seu con-
venirent, ibi solucionem et satisfacionem facere promixerunt ?, ac
si (ibi) presens contractus confectus foret, renunciantes in pre-
dictis omni privilegio fori et non sui iudicis, capitulo et conven-
cioni per quod vel quam contravenire possent. Actum Chili, apud
banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nati-
vitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die VI madii, circa primam, presentibus testibus Nicolao Casta-
gna, cive Ianue, filio Leonardi, interpetrante predictorum, et
Symone Respecto condam Gaspalis, cive Ianue, ad hec vocatis
specialiter et rogatis. '

1 Guasto nel ws. 2 Segue, depennato: de 3 Segue, depen-
nato: dare 4 videlicet - auri: aggiunto nel margine sinistro con
segno di richiamo (2). 5 pro rata: aggiunto in sopralinea. 6. Segue,
depennato: et Ca 7 renunciantes-duri: aggiunto a pié di pagina con
segno di richiamo (5). 8 teneatur: corretto da teneantur mediante la
cancellazione del segno abbreviativo. 9 Segue, depennato: eid

68
6 maggio 1361, Chilia.

Salvaghio Lomellino del fu Nicola, cittadino genovese, pro-
prietario e patrono del panfilo « Santa Maria e Sant'Andrea »,
dichiara di avere ricevuto in Chilia da Mogolo de Camilla, figlio
di Gabriele, cittadino genovese, una certa quantita di sommi
d'argento, in cambio della quale gli paghera in Pera 200 perperi
e 8 carati d'oro entro dodici giorni dall’arrivo cola della nave.
Rimane sempre valida l'obbligazione di cui al doc. 64.
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[c al In nomine Domini, amen, Salvaghius Lomellinus, civis
Ianue, quondam Nicolai, dominus et patronus cuiusdam panfuli
vocati Sancta Maria et Sanctus ! Andrea %, qui nunc est in sumaria
sive flumine Chili ad sporzorias, confessus fuit et in veritate
recognovit Mogolo de Camilla, civi Ianue, filio Gabrielis, pre-
senti et solempniter stipulanti, se ab ipso Mogolo habuisse et
recepisse in ‘Chili tantam quantitatem suorum summorum bono-
rum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili,
renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum dicto-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte
confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli
mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Mogolo vel suo certo
nuncio per ipsum Salvaghium vel suum certum nuncium eidem
Mogolo solempniter stipulanti dare et solvere promixit in Peyra
perperos ducentos et haratos octo auri ad sagium Peyre infra
dies duodecim tunc proxime venturos postquam dictus panfu-
lus fuerit aplicatum ? ad portum Peyre, eunte semper et navigante
dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna
Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum
ipsius pro rata, ita quod propter* amissionem alicuius sarcie
seu corredis ipsius panfuli nullum risicum seu periculum inde
incurrat’ idem Mogolus seu dampnum aliquod paciatur, incipen-
do risicum predictum a die qua dictus panfilus primo separaverit
a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum por-
tum Peyre, et eunte et navigante dicto panfilo a dictis sporzoriis
usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio non mutato,
nisi remansserit iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que
omnia et singula suprascripta promixit et convenit eidem Mo-
golo, presenti et solempniter stipulanti, actendere, complere et
observare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure
nec de facto, eciam si de iure venire posset, racione aliqua vel
aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli
eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observa-
retur, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione
omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et sin-
gulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
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omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta
eidem Mogolo, solempniter stipulanti, pignori obligavit, et spe-
cialiter eidem pignori obligavit dictum panfilum cum naulo
ipsius ac eciam cum honere ¢ ipsius panfuli spectanti columpne
dicti lgni, ita quod specialis obligacio non deroget’ generali et
generale non deroget speciali. Acto tamen et sane intellecto quod
per presens instrumentum cambii non deroget in aliquo iura?
cuiusdam alterius instrumenti cambii- perperorum ducentorum

‘auri, scripti et compositi manu mei notarii, hoc anno, die quinta

madii, que habet contra predictum Salvaghium ?, nec eciam per
primum predictum instrumentum non deroget presenti instru-
mento cambii in aliquo 1%, set intelligantur et sint ! vere duo pu-
blica instrumenta sive due vere obligaciones contra predictum
Salvaghium. Et ita confessus fuit idem Salvaghius, in presencia
mei notarii et testium infrascriptorum, ac etiam dicit et pro-
testatur vultque quod dicta duo instrumenta cambii sint et esse
inteligantur firma et valitura 2, Actum Chili, apud banchum Lau-
rencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis MCCCLXI,
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die VI madi,
circa terciam, presentibus testibus Nicolao Castagna, cive Ia-
nue, filio Leonardi, Bartholomeo de Lando de Placencia, habi-
tatore Chili, Gaspale Marocelo condam Gotiffredi, cive Ianue,

et Georgio Malfante, burgense 1> Messane, ad hec vocatis specia- -

liter et rogatis.

1 Segue, depe'nnato: Nicolaus 2 Andrea: cosi nel ms. 3 apli-
catum: cost nel ms, 4 Segue, depennato: ad ad 5 incurrat: corretto
da incurrant 6 Segue, depennato: spectan 7 Segue, depennato: spe-

ciali 8 per presens .- iura: si noti la costruzione irregolare della frase.
9 que - Salvaghium: aggiunto nel margine sinistro con segno di richia-
mo (2). 10 in aliquo: aggiunto in sopralinea. U et sint: aggiunto

12 contra - wvalitura: aggiunto in calce al documento
13 Segue, depennato: Peyre, ad hec

in sopralinea.
con segno di richiamo (6).

69
6 maggio 1361, Chilia.

Domenico di Rapallo del fu Dimitri, burgense ed abitante
di Pera, proprietario e patrono del legno « Sant’Antonio », dichia-
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ra di avere ricevuto in Chilia da Mogolo de Camila, figlio di
Gabriele, cittadino genovese, una certa quantita di sommi d'ar-
gento, in cambio della quale gli paghera in Pera 375 perperi
d’oro entro tredici giorni dall’arrivo cola della nave. Da in pegno
200 moggia di grano che intende caricare su quest'ultima.

Rogito originariamente in stesura sommaria con formule in com-
pendio e spazi bianchi nel corpo del testo, e clausole appuntate a mar-
gine di parte bianca nella pagina; sviluppato successivamente in redazione
completa, con annullamento delle note marginali mediante un tratto ver-
ticale di penna.

In nomine Domini, amen. Dominicus de Rappallo, burgensis
et habitator Peyre, condam Dimitri, dominus et patronus
cuiusdam ligni deorlo-vocati Sanctus Anthonius, quod nunc est in
sumaria sive flumine Chili ad sporzorias, confessus fuit et in
veritate recognovit Mogolo de Camila, civi Ianue, filio Gabrielis,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Mogolo habuisse et
recepisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum bono-
rum argenti et justi ponderis ad pondus! eiusdem loci Chili,
renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum dicto-